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*УСНАТА ПРАЗНИНА - СЛОЖЕН ЕКО СИСТЕМ СО ПОСТОЈАНО ПРИСУСТВО НА ПЛУНКА

*Најважни функции на плунката:

-лубрикант;

-помош при голтање;

-во варењето на храната;

-одржување на оралната микрофлора

*Плунката е главна заштитна бариера помеѓу надворешната средина и оралната празнина



*Одредувањето на присуството на фосфатите во плунка пред и по четкањето 
беше направено со phosphomolybdate /uv спектрофотометриски. 

*Вредностите на pH на плунката пред и по четкањето на забите беше одредена 
со помош на pH метар LLG-pH meter 7.



1. Фосфати

пред потоа
1.17 0.84

0.69 0.69

1.03 2.14

1.56 0.80

0.62 0.70

0.86 0.75

1.46 1.17

2.56 1.53

1.16 1.26

2.48 2.67

0.36 1.76

1.08 1.41

1.15 0.92

1.07 0.97

1.75 1.59

0.84 0.56

1.41 1.58

2.89 0.53

1.99 1.31

1.84 1.88

1.13 1.01

2.53 2.12

1.40 1.48

1.09 1.86

2.28 2.47

1.37 0.89

2. pH вредност

пред потоа
7.44 7.68

6.35 6.58

7.18 7.45

7.2 6.95

6.69 6.81

6.44 6.57

7.38 7.55

6.12 6.38

7.78 7.82

6.94 7.17

6.62 6.91

6.14 6.33

7.22 7.06

6.91 7.1

6.85 6.56

6.54 6.66

6.81 6.94

7.61 7.59

6.82 7.02

6.29 6.4

6.77 6.9

7.26 7.14

6.51 6.6

5.95 6.11

7.47 7.33

6.29 6.37
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